
UCHWAŁA NR XXIV/268/2025 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Ustroń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami oraz 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały Nr XV/221/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ustroń, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 pkt 1-7 i 16 stosuje 
się worki o pojemności co najmniej 80 litrów, oraz pojemniki i kontenery o minimalnej pojemności 110 l, 
jednak nie większej niż 7000 l, które powinny być utrzymywane w następujących oznaczeniach: 

1) żółty z napisem „Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe” – 
z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) niebieski z napisem „Papier”– z przeznaczeniem na papier, 

3) biały z napisem „Szkło bezbarwne”– z przeznaczeniem na szkło bezbarwne, 

4) zielony z napisem „Szkło kolorowe” – z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 

5) brązowy z napisem „BIO”– z przeznaczeniem na bioodpady, 

6) pomarańczowy z napisem „Odpady tekstyliów i odzieży” – z przeznaczeniem na odpady tekstyliów 
i odzieży.”, 

2) § 14a ust. 1 otrzymuję brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne są zobowiązani do oznaczenia 
pojemników na odpady niesegregowane (zmieszane) poprzez naniesienie na nich, w widocznym miejscu, 
adresu nieruchomości (to jest nazwy ulicy i numeru porządkowego nieruchomości, ze wskazaniem 
numeru lokalu,  jeśli dotyczy, bądź w przypadku nie posiadania nadanego numeru porządkowego 
budynku, pojemniki należy opisać nr ewidencyjnym, który został nadany przez Wydział Podatków i Opłat 
Lokalnych przy składaniu „Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli określonych nieruchomości położonych na terenie Miasta Ustroń”).”, 

3) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. Selektywnie zebranych odpadów komunalnych należy pozbywać się poprzez ich przekazywanie 
uprawnionemu przedsiębiorcy w sposób wskazany w § 16 ust. 1,  z następującą częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych –  raz na miesiąc, 

2) z budynków wielolokalowych  - raz na dwa tygodnie, 

3) z nieruchomości niezamieszkałych - raz na kwartał.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B73C7695-44DC-4C9B-8CE8-0F463D1ED9FF. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B73C7695-44DC-4C9B-8CE8-0F463D1ED9FF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/268/2025 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 21 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 21
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 21
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 21



	§ 2
	§ 3


